
ZR-110
凍結防止剤散布機ＺＥＳＴをご使用になる前に

また、ご不明の点やお気づきのことがございましたら、お買い上げ頂きました販売店、

ます。このためイラストなどの一部が本製品と一致しないことがありますのであらか

なお、本製品は安全対策や、機能向上のため使用部品の一部変更を行う場合があり

この取扱説明書を紛失または損傷された場合は、すみやかに販売店にご注文下さい。

本製品を貸与または譲渡なさる場合は、この取扱説明書を必ず添付してお渡し下さい。

下さい。誤った使用方法は事故をひきおこす恐れがあります。

当社製品を安全かつ正しく快適にお使いいただくために、必ず本取扱説明書をお読み

お読みになったあとも必ず、製品と共に保管して下さい。

その警告文に従わなかった場合、死亡または重傷を負う危険性があるもの

その警告文に従わなかった場合、死亡または重傷を負うことになるものを

印付きの下記マークは、安全上、お客様にかかわる重要な項目です。

必ず、お守り下さい。

警告

危険

を示します。

示します。

じめご了承下さい。

代理店などにご相談下さい。

その警告文に従わなかった場合、ケガを負うおそれのあるものを示します。注意

取扱説明書
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● はじめに
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いないことを確認して下さい。
ご使用になる時は、毎回必ず、バンパーブラケット部のボルトがゆるんで

凍結防止剤散布機が脱落し、事故をまねく恐れがあります。

事故を引き起こしたり、ケガをする恐れがあります。

転倒したりして、事故を起こす恐れがあります。

荷台から散布機が転落したりして、事故を起こす恐れがあります。

機械が急に動き出したりして、ケガをする恐れがあります。

本体のフック（４ヶ所）とトラックの荷台を、荷締機・ワイヤー等で

道路交通法違反になります。

事故を起こす恐れがあります。

■

機械に巻き込まれてケガをする恐れがあります。

確実に固定して下さい。
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ショートして、火傷や火災事故をひき起こす恐れがあります。

バッテリーへの接続は＋側を先に接続し、電源カプラを外した状態で行って下さい。

ショートして火傷や火災事故をひき起こしたり、ケガをする恐れがあります。

事故・機械の故障をまねく恐れがあります。

ような服装で行って下さい。

特に、ホッパーへ散布剤を投入する際には散布剤の吸引を避けられる

散布剤を吸引すると健康を損なう恐れがあります。

ZR-110の投入量は最大110ｋｇ（25ｋｇ袋で約4.4袋）までとなります。

事故・ケガ・機械の故障をまねく恐れがあります。

散布機を改造して使用しないで下さい。

事故・ケガ・機械の故障をまねく恐れがあります。

転倒事故を起こす恐れがあります。
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詳しくはP17の「振動板レバーの使用方法」をご覧下さい。

  下記のような散布剤はZR-110では散布できません。ホッパー投入前にご確認下さい。

・大きな塊になった散布剤・・・シャッターの穴を通らない散布剤

・湿った散布剤・・・水分を含んでいたり、一晩放置した散布剤

・流れの悪い散布剤・・・砂の混ざった散布剤や砂

  本機械は凍結防止剤（粒状）を散布する機械です。

　バッテリーへの接続は＋－を間違えないで下さい。

接続不良および逆接続では散布機はヒューズが切れたり、動作いたしません。

　また、接続の際は、接続箇所の錆びや汚れなどは落として下さい。

　バッテリーへの接続は１２Ｖになるように行って下さい。

ケーブルを切断してしまい動作不良や機械の故障を引き起こしたり、

　散布物を開ける時にカッターなどの刃物を使用する際は、ケーブル等の近くで

 本機械の転落、落下に注意してください。

トラックへの固定の際には、ワイヤーや荷締機などでしっかりと固定して下さい。

    本機械は、構造上重心が後方にあります。固定がしっかりしていないと

    転落、落下の恐れがあります。

・石や砂利など異物が混ざっている散布剤

　　※機械が破損をする恐れがあるので絶対に入れないで下さい。

より定格荷重の値が大きい物を使用してください。
※使用するワイヤーや荷締機は定格荷重を確認し本機械（散布剤の容量込みの重量）

　行わないで下さい。

ケーブルに接触したことによる感電などの事故が起こる恐れがあります。

ZR-110の場合　定格荷重５００ｋｇ以上

※安全のため、ワイヤーや荷締機は定期的に交換することをお勧めします。

・形状の大きい散布剤・・・粒径６ｍｍ以上の散布剤

                        ホースに詰まり易いような散布剤

散布剤を入れる前に　　　　　　　　　   　を行って下さい。振動板レバーの切替え

粉状、フレーク状等　流れの悪い散布剤の場合　・・・　レバー「振動」側へ

粒状等　流れの良い散布剤の場合・・・・・・・・・・　レバー「停止」側へ

■

                              ホッパーの中で固まってしまった散布剤

　１ １つのバッテリーにだけ接続をする。

      ２４Ｖで接続すると本機械が故障または動作不良を起こします。

      ※Ｐ13参照

  ２ ＤＣＤＣコンバーター（２４Ｖ→１２Ｖ）を使用し、２４Ｖを１２Ｖに変圧する。

本機械は１２Ｖ仕様です。

　１ 2

トラックが２４Ｖ仕様の場合は下記の方法で接続して下さい。

ＤＣＤＣコンバーター

バッテリー延長コード
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本機械は、積雪寒冷の過酷な気象条件下で使用されます。特に散布物の投入時には

　降雪や雨天時には最大限注意してご使用して下さい。

機械が急に動き出したりしてケガをする恐れがあります。

　散布剤の投入は散布機の電源スイッチを切ってから行う。

滑落などの危険が伴いますので細心の注意を払ってご使用下さい。

　ヒューズは指定の容量を使用して下さい。

使用しているヒューズは平型１５Ａです。

ヒューズが切れた場合は、過負荷の原因を取り除いてから

ヒューズを交換して下さい。

主電源が入ったままですとトラックのバッテリーが上がったり、

　作業終了や長時間の中断時は散布機の主電源を切り、電源ケーブルを抜いて下さい。

ヒューズ
15Aヒューズ:スイッチボックス用,バッテリー延長コード用

ホッパー内に散布剤が残っていると、吸湿作用により固着して散布機が故障する

　作業終了後はホッパー内の散布剤を完全に排出して下さい。

原因となります。

散布剤が残ったままだと機械の故障につながります。また洗浄後はよく乾燥させて

　長期保管の前には、ホッパーやシャッター等に付着した散布剤をよく洗い落として下さい。

下さい。特にシャッター可動部は洗浄した後、エアーコンプレッサー等で水分を

特に電気系統には水が掛からないようにし、ホッパー内には水がたまらないように

　長期保管の際は、屋内で行って下さい。

して下さい。

■ 保管、点検上の注意

安全かつ正しく快適にお使いいただくために作業の時期前に点検することを

  時期前の点検、整備を行って下さい。

おすすめします。
点検時に異常があれば修理してから、時期の作業に臨んで下さい。

作業終了後は、必ず清掃を行って下さい。

  作業後の点検、清掃を行ってください。

また、次の作業に備えて点検を行うことをおすすめします。

機械が急に動き出したりしてケガをする恐れがあります。

よく吹き飛ばして下さい。
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【図１】

（１）トラックの後方のアオリを外してください。

Ａ．トラックへの取付（ZR取付台座設置編）

【図４】

上面図(荷台のみ） 上面図(荷台のみ）

側面図 側面図

上面図(荷台のみ）

側面図

（２）ZR取付台座にフレームストッパーを取り付けた後、

トラックの荷台に載せます。

【図２】 【図３】

高さ調整は
行うこと
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【図５】

【図６】

【図５】

【図６】
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Ｂ．トラックへの取付（散布機の取り付け編）

ホッパー固定ボルト

フレーム

バンパーブラケット

ロック

六角ボルトM8×20

丸パイプ
フレームのZR取付台座

ホッパー

キャッチクリップ

ピン

ピン

フタ

（フタカラー）

（フタカラー）

2

1

3

3

4

5



Ｃ．トラックへの取付（ロート座・ホースの取り付け編）
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軸受け用

シャッターガイド

ノブボルト

ローター軸受け

ロート座

フレーム右側

フレーム左側

引っ掛け部

軸受け用

ノブボルト
ロート座用

ナット

ホース

ホース受け

ロート

ホース

ホースフック

強くつまんで移動

ホース受け

ホースフック

ここを

ホース

フレームストッパー

六角ボルトM8×20

ホース受け取付金具

引っ掛けピン

このように載せる
引っ掛けピンにロート座を

引っ掛けピン

ロート座

2

1

1

3

3

4

5

6 7
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Ｄ．トラックへの取付（スタンド編）

側
布
散

ハンドル

上昇

下降

【図４】

【図２】

【図３】

【図１】

ストッパー

布
散

側

後方のアオリ

【図５】

上面図(荷台のみ） 上面図(荷台のみ）

側面図 側面図

上面図(荷台のみ）

側面図

高さ調整は
行うこと
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（抜け止めピン）

パイプピン

パイプピン

（回転止めピン）

【図８】

スタンドアーム

【図７】

【図６】



ロック解除つまみ

フレーム右側板モーターカバー

４Ｐコネクタ

スイッチボックスより
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Ｅ．配線およびスイッチボックスの取付

バッテリー延長コード

+

-

※１２Ｖ時

+

-

+

-

      本機械は１２Ｖ専用です。

※散布作業後は、使用したバッテリーを充電して下さい。

バッテリー延長コード

ボディーアース側

ＤＣーＤＣコンバーター

※２４Ｖ時

バッテリー延長コード

スイッチ

（裏面シール）
マジックテープ

車内の壁面

ボックス

スイッチ取付座

手すり等

スイッチボックスの電源プラグ



※散布剤の形状、比重によって散布量は変わります。
　表で求めた目盛りは目安ですので、必ずテスト散布後に目盛りを決めて下さい。

1㎡当たりの散布量

散布目盛りの決定

トラックの作業速度 散布幅

Ａ．散布量目盛の決め方
散布目盛を決定します。
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※散布剤の形状、比重、湿り具合等によって散布幅、散布量は変わります。
※目盛表の数値はシャッター記載の目盛りになります。

塩化カルシウム（粒状）

※表で求めた目盛りは目安ですので、必ずテスト散布後に目盛りを決めて下さい。
※目盛り決定後は、必ずシャッター固定ハンドルをしっかりと締めて下さい。

塩化ナトリウム用（粒状+粉を含む）

※上記の表に該当しない場合には次のページをご参照下さい。

（例題）

の場合、目盛りは5.7となります。

塩化ナトリウム用（フレーク状）

散布する散布剤が塩化カルシウム（粒状）で、散布量が30[g/㎡]、作業速度が20[km/h]、散布幅が1.6[ｍ]



目盛板
シャッター
固定ハンドル

散布量 少

散布量 多

散布量調整レバー

Ｂ．散布量の調整方法
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Ｃ．定置での散布量確認

＝

ブルーシート等

      ※散布幅よりも広いシートを用意してください。（目安1.8ｍ×2.7ｍ）

散布目盛り
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  ※シャッターの目盛りを「10」にすると早く排出されます。

※バッテリーの　　　を逆に接続すると、電源スイッチを

　また、散布スイッチを”入”にするとヒューズが切れたり、

　”切”にしてもシャッターが閉じないことがあります。

Ｄ．実作業（スイッチボックス操作）

  ”ON ”にしてもランプは点灯しません。

スイッチボックス

ランプ

電源スイッチ

散布スイッチ

電源 散布

ZR

入

切



（２）粉状、フレーク状等　流れが悪く

（１）粒状等　流れが良くブリッジしない散布剤の時は、

※レバーの切替えは、散布剤を入れる前に行って下さい。

停止
振動

チェーンカバー

振動板レバー

（粉状、フレーク状の場合）
（粒状の場合）

※レバーは、振動または停止位置の止まるところまで

　倒して下さい。

ブリッジしやすい散布剤の時は、

レバーを停止側に倒して下さい。

レバーを振動側に倒して下さい。
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ロート座を外します。
引っ掛けピンから

引っ掛けピン

ロート座

引っ掛けピン

ホース

ホース受け

シャッターガイド

ノブボルト

ローター軸受け

ロート座

フレーム右側

フレーム左側

引っ掛け部

軸受け用

ノブボルト
ロート座用

ナット

（３）フレームの右側に付いている引っ掛けピンからロート座を斜め下方に引っ張り外します。

（２）ローター軸受けに付いているロート座用ノブボルトを緩め、ナットからボルトが出っ張ら

ないようにします。

（１）ホース受け金具を止めている六角ボルトを外し、フレームトッパーから取ります。

フレームストッパー

六角ボルトM8×20

ホース受け取付金具



目盛板

シャッター

六角ボルト フレーム
左側

リミットスイッチ

リミットベース板
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フレーム右側

ローター

ローター駆動軸

ローター軸受け

ノブボルト
軸受け用

フレーム左側

先端の穴
ローター軸
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Ａ．ホッパー部



ボルト、ナット、ネジ類は汎用品を使用しておりますので、市販品でも代替できます。

部品表（ホッパー部）

部　品　名№ №数 量 部　品　名 数 量
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注意シール（TD42152）

10

M4×6　なべ2種（SUS)
十字穴付きタッピンネジ

20

バネ座金M8（SUS）

21

ワンタッチキャッチ（キーパー大）

窓板（130×120）

ホッパー補強

十字穴付き六角ボルトM8×15（SUS）

15

14

6

1

2

１

振動板（１４０用）

十字穴付きなべ小ネジM4×10（SUS）

メインシール（TD42051）

ウレタンシート押さえ

目盛表シール（TD42153）

22

1

ホッパー（ZR）

フタカラー

十字穴付き六角ボルトM6×15（SUS）

平座金（大）M6 外径φ15.5（SUS）

六角ナットM6（SUS）

バネ座金M6（SUS）

7

10

8

11

取手

ばね座付き十字穴付き
六角ボルトM6×10（SUS）

4

3

6

5

2

１

六角ナットM4（SUS）

４

２

27

28

２

15

ウレタンシート

バネ座金M4（SUS）

23

１

25

24

フタ（ZR）

六角ナットM8（SUS）

１

１

６

13

１

16

19

30

29

31

十字穴付きトラス小ネジM6×8（SUS） ２

9

12

左フランジ

右フランジ

18

17

１

防錆シール（TE42036）

警告シール（TE42058）

反射シール (TE42059)

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41
ばね座金組込み十字穴付き 4
六角ボルトM6×15（SUS）

ワンタッチキャッチ台座 １

ばね座金組込み十字穴付き 2六角ボルトM3×6　（SUS）

十字穴付きナベ小ねじ 4M3×8　（SUS）

26 4

平座金M3（SUS）

六角ナットM3（SUS）

バネ座金M3（SUS）

4

4

ホッパー塞ぎ板 １

2六角ナットM5（SUS）

ばね座金組込み十字穴付き 2六角ボルトM5×12　（SUS）

１

8

8

8

１

2

2

6

6

6

１

1

2

242

十字穴付きトラス小ネジM6×10（SUS） 9

243 平座金M6 （SUS）

244 六角袋ナットM6 （SUS）



Ｂ．フレーム、ホース、駆動部
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部品表（フレーム、ホース、駆動部）

１ローター駆動軸

４六角ナット M10（SUS)

六角ナット M10

平座金　M10（SUS）

ブッシュ（LFB-1015）

ブッシュ（LFB-1215）

散布量調整レバー（ＲＳ）

平座金　M12

ハンドルニギリ

フレーム（ＲＳ－１４１１）

シャッターロッド

ローター軸受けゴム

ローター軸受け

ブッシュ（LFB-1620）

ノブボルト M8×20（SUS）

バネ座金　M10（SUS）

ホッパー固定レバー

２

３

２

１

１

２

２

２

２

１

１

２

１

１

チェーン RS35,58リンク

スタンド説明シール（№TD42151）

チェーンカバー

モータースプロ（歯数　14)

１

１

ばね座金組込み十字穴付き

ロータースプロアッシー

六角ナット　M8（SUS)

キー（4×4×25 片アール）

六角ボルト　M8×20（SUS）

エッジング　CEN-016

六角穴付き止めねじ M6×10

駆動軸受け

３

１

１

１

１

２

シャッターガイド

ばね座金組込み十字穴付き

振動軸軸受け

六角ナット　M6（SUS）

ばね座金　M6（SUS）

M6×15（SUS）
十字穴付き六角ボルト

ローター（１４０用）

底板（１４１１）

ゴムホース（内φ9×長さ65）

振動軸（１４０用）

シャッター（ＲＳ－１４１１）

目盛りシール

平座金　M8（SUS）

バネ座金　M8（SUS）

平頭ピン（φ10×30）

シャッター固定ハンドル

連結バー

六角ボルト　M6×15（SUS）

56

65

77
78

64

60
59

58

55

№

１

６

４

４

１

１

１

１

１

６

８

８

１

１

１４

六角ナット　M4（SUS)

六角ナット　M3（SUS)

付き六角ボルト　M4×12（SUS)

付きなべ小ねじ　M3×20（SUS)

平座金　M4（SUS)

平座金　M3（SUS)

リミットベース板

２

２

２

２

２

２

１

ブッシュ（LFF-1015）

ホース受け（１４０用）

ホース

横リンク

三角リンク

ホースフック

ジョイント

１

１

１０

１０

１

２

１

部　品　名

４

１

ばね座金組込み十字穴付き
六角ボルト　M8×15（SUS）

２67

目盛板 １

バネ座金　M10 １

１

パイプキャップ ２

引張バネ １

ロッドホルダー ２

ローラーアームアッシー １

振動板レバー １

リリースタイ（RELK-2R） ３

ブッシュ（LFF-1615） １

振動説明シール（№TD42150） １

５

１

№ 部　品　名

割ピン（φ2.5×20）（SUS) ２

振動軸パッキン ２

平座金 内径16.2（SUS) ３

ブッシュ（80B-1615） １

ブッシュ（80F-1620） １52
53
54

57

117
118

116
115
114
113
112

１

51

63

61

66

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M6×25（SUS）
２

68
69
70
71
72

76

73
74
75

87
88

85

ばね座金平座金組込み十字穴

ばね座金平座金組込み十字穴

１駆動軸パッキン

111

底板フェルト62 １０
110

製造シール（№TE42070） １81

１０ロート

ロート座（ＲＳ－１４１１） １

３０
十字穴付きタッピンねじ

M4×10 なべ２種(SUS)
84

82
83

86

90
91
92
93

平座金　M10 ５

Rピン（φ10用） ６

94
95
96
97
98

99
100

102
101

104

103

109

106
105

108
107

119
120

121

122
123

124

125
126
127
128
129

ばね座金平座金組込み十字穴
付き六角ボルト　M5×15

４89

79
80

130
131
132
133
134
135
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部品表（オプション）

Ｃ．取付台座部

バネ座金　M12

六角ボルトM12×55

ばね座金平座金組込み十字穴付き

バンパーブラケット

ブラケットホルダー

４

４

１

２

２

№ 部　品　名 数 量

1

2

2

ＺR取付台座

フレームストッパーＺR

ホース受け取付金具ZR

141

142

143

144

№ 部　品　名 数 量

8

4

145

146

147

六角ボルト M10×55 (ＳＵＳ)

ばね座金　M10　(ＳＵＳ)

角中栓

4

平座金　M10　(ＳＵＳ) 4148

4
ばね座金組込み十字穴付き
六角ボルト M8×20　(ＳＵＳ)

149

150

151

152

153

六角ボルト M8×20（SUS）154

六角ナット　M10　(ＳＵＳ) 4



部品表（電装部）

数 量
スイッチボックスアッシー １

１

№ 部　品　名
161
162
163
164
165

１
２

166
167

168

２Ｐ電源カプラ　メス（ターミナル付き）

平型ヒューズ 15A（予備１個）

169
170
171
172

数 量№ 部　品　名

2
１

３芯コード 1.25ｍ㎡×0.38ｍ

４マジックテープ

2
リミットスイッチ（AM51614D7N）

４Ｐ防水コネクタ（オス）ピン・ゴム栓付 2
４Ｐ防水コネクタ（メス）ピン・ゴム栓付

電源出力中継ケーブル

１

10リリースタイ（RELK-2R）

バッテリー延長コード
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№ 部　品　名 数 量

２

１

１

平型ヒューズ 15A(予備１個）

バッテリー延長コード（ＺＰ用）

２Ｐ電源カプラ　オス（ターミナル付）

181

182

183

部品表（付属品）

Ｅ．付属品部

出力延長コード

№ 部　品　名 数 量
１

１

186

187

188 ４Ｐ防水コネクタ（オス）ピン・ゴム栓付

Ｄ．電装部

４Ｐ防水コネクタ（メス）ピン・ゴム栓付

出力延長コード　（ＺＰ用）

１

ギアードモーター（402T-8B100A）

１

184

185

２

六角ナット　Ｍ6　３種 ２

六角ナット　Ｍ8　３種

189

２

圧着端子　TMEV 1.25×8

173
174

ステンレスバンド（W2-SX-T9-20）
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Ａ．１日の作業が終わった時

Ｂ．今期の作業が終わった時

Ｃ．時期が始まる前に
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■
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■

【キャスターベースの各穴における対応表】

※ 上図は ZT-001 を示しています。

丸頭ピン

Ｒピン

注油口

ハンドル

上穴

中穴

下穴

アーム

中 柱

キャスターベース

スタンドは凍結防止剤散布機ＺＥＳＴのトラックへの載せ降しや保管等に使用します。

スタンドはお客様がご使用されるトラックに合わせてご使用下さい。

スタンドを使用してのトラックへの取付方法はＰ１１～１２を参照して下さい。

※トラックの荷台の高さに合わせ適切な穴を選んで下さい。

下 穴

中 穴

上 穴 630～795mm

570～735mm

510～675mm

630～1130mm

荷台対応高さ

荷台対応高さ

2210mm

取付巾

1890mm

取付巾

穴位置
ZR-110

ZR-110

※ダンプの寸法によってはスタンドの幅が合わないものもあります。
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■
ハンドル

上昇

下降

【図１】

■

【図６】
アーム

注油口

【図５】

【図４】

【図２】

（抜け止めピン）

パイプピン

パイプピン

（回転止めピン）

スタンドアーム

【図３】
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